
 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 

             

 

 

DETERMINAZIONE N. 257 DEL 05/04/2018 
 

 

 

SETTORE PIANIFICAZIONE URBANA 
 

SERVIZIO MOBILITÀ E AMBIENTE 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI RECUPERO E/O SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI 
URBANI VARIE FRAZIONI - N. GARA 7040634 - DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE 
 

 

 

 

 

 

 

 

La Determina n. 257 del 05/04/2018 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 

Comune dal 05/04/2018 al 20/04/2018. 

 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.1 

 

 

Proposta Nr. 286 del 26/03/2018 

 

SETTORE PIANIFICAZIONE URBANA 

 

SERVIZIO MOBILITÀ E AMBIENTE 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI RECUPERO E/O SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI 

VARIE FRAZIONI - N. GARA 7040634 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 

************** 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PIANIFICAZIONE URBANA 

 

VISTO l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO, relativamente al comparto Enti Locali, l'art.107, commi 1 e 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l'art. 169 del citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

RILEVATO che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai Responsabili di 

posizione organizzativa; 

VISTA la deliberazione di C.C. n. 10 del 20/03/2018 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2018-2020; 

VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 01/02/2018 con il quale sono state conferite dal Sindaco le funzioni di 

Responsabile del Settore Pianificazione Urbana all’Arch. Valeria Maria Cerruti; 

DATO ATTO che, in forza del quadro normativo sopra indicato nonché degli atti amministrativi in 

precedenza citati, l'adozione della presente determinazione a contrattare rientra nella competenza del 

sottoscritto responsabile P.O.; 

RILEVATO che: 

 il Comune di Peschiera Borromeo attua la raccolta differenziata dei rifiuti secondo gli orientamenti del 

D.Lgs. 152/2006 e secondo le modalità previste nel Capitolato Speciale d’Appalto dei servizi di igiene 

urbana, approvato con determinazione n. 569 del 03/07/2012; 

 i rifiuti, una volta raccolti, devono essere conferiti presso impianti debitamente autorizzati ai sensi del 

suddetto D.Lgs. 152/2006, per consentire l’esecuzione delle operazioni di trattamento e/o 

smaltimento e/o recupero; 

 essendo in essere 6 appalti per il conferimento di varie frazioni di rifiuti, alcuni dei quali giunti a 

scadenza contrattuale, si rende necessario avviare urgentemente la procedura di gara per la 

prosecuzione dei servizi perseguendo anche l’obiettivo di uniformare le scadenze contrattuali; 

 si rende pertanto necessario provvedere, suddividendo la gara in 6 lotti aggiudicabili separatamente, 

all’affidamento dei servizi di recupero e/o smaltimento delle seguenti frazioni di rifiuti solidi urbani i cui 

relativi appalti risultano scaduti oppure in scadenza: 

o Lotto 1 - frazione “secco indifferenziato” (CER 20 03 01); 

o Lotto 2 – frazione “ingombranti” (CER 20 03 07); 

o Lotto 3 – frazione “multimateriale” (CER 15 01 06); 

o Lotto 4 – frazione “organica” (CER 20 01 08); 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.2 

 

o Lotto 5 – frazione “biodegradabili” (CER 02 02 01); 

o Lotto 6 – frazione “terra da spazzamento” (CER 20 03 03); 

stabilendo contestualmente la durata dei contratti in 36 mesi rinnovabili per un ulteriore periodo 

di tempo pari a 36 mesi;  

 

CONSIDERATO che non è prevista la predisposizione del D.U.V.R.I. (documento unico di valutazione dei 

rischi interferenziali) e la conseguente stima dei costi della sicurezza finalizzati a eliminare i rischi dovuti 

alle interferenze; 

 

CONSIDERATO che l’importo massimo pagabile dei servizi oggetto del presente appalto, calcolato in base a 

quanto disposto all’art. 35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, ammonta a € 6.378.384,00 IVA 10% esclusa; 

 

RILEVATO che sussistono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio di cui in oggetto 

mediante procedura di gara ad evidenza pubblica sopra soglia ai sensi dell’art. 35, comma 1, lettera c) del 

D.Lgs. 50/2016 secondo il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, lettera 

b) del medesimo decreto, determinato mediante offerta a prezzi unitari, in quanto i servizi in questione 

sono caratterizzati da elevata ripetitività; 

 

RICHIAMATO il protocollo operativo per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) tra i 

Comuni di Segrate, Peschiera Borromeo e Tribiano; 

DATO ATTO che, la procedura di affidamento verrà espletata dal Comune di Peschiera Borromeo tramite la 

C.U.C.; 

DATO ATTO che le Amministrazioni che bandiscono le gare e le imprese che vi partecipano devono versare 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione un contributo che, in funzione dell’importo a base di gara, è fissato 

dalla stessa Autorità, con deliberazione n. 1377 del 21/12/2016, in € 800,00 per la stazione appaltante; 

DATO ATTO che, prima dell'avvio della procedura di affidamento del contratto, la stazione appaltante è 

tenuta ad adottare, ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, la determinazione a 

contrarre, in conformità al proprio ordinamento, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che anche in forza del disposto dell'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la stipula dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa; 

DATO ATTO che: 

- il presente appalto, che si configura come servizio pubblico di interesse generale sottoposto alla 

normativa dettata dal D.Lgs. 152/2006, risponde alla necessità di garantire la continuità dei servizi di 

recupero/smaltimento di varie frazioni di rifiuti urbani; 

- le clausole ritenute essenziali sono le clausole contenute nei documenti allegati nonché nella 

documentazione di gara che verrà predisposta dalla C.U.C., e nell'offerta prodotta in sede di gara; 

- lo svolgimento della procedura di affidamento viene espletata tramite ricorso alla C.U.C.; 

- la fase di esecuzione del contratto, viene seguita dal Comune di Peschiera Borromeo; 

TENUTO PRESENTE che l'attività contrattuale della pubblica amministrazione si svolge nel rispetto, altresì, 

delle disposizioni stabilite dal codice civile; 

RITENUTO, quindi, di dover procedere, sulla base del quadro normativo sopra descritto, a dare avvio alla 

procedura di affidamento a cura del responsabile unico del procedimento; 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.3 

 

VISTO l’art. 101, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, secondo cui il R.U.P., nella fase dell’esecuzione delle 

forniture e dei servizi, si avvale del direttore di esecuzione del contratto ai fini di svolgere funzioni di 

coordinamento, direzione e controllo tecnico-contabile del contratto; 

RITENUTO opportuno, per il servizio in questione, nominare direttore dell’esecuzione del contratto l’arch. 

Gabriella De Sanctis, inquadrata in categoria D1, in qualità di Responsabile del Servizio mobilità e 

ambiente, in possesso di requisiti di adeguata professionalità e competenza in relazione all’oggetto del 

contratto; 

VISTO, per quanto concerne la programmazione dell'intervento: 

- il documento di programmazione, in atti, con cui il soggetto responsabile dell'unità organizzativa 

competente in relazione all'intervento, ha facoltativamente individuato, in analogia con quanto 

previsto dall'articolo 31, comma 12 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, in via preventiva, le modalità 

organizzative e gestionali attraverso le quali garantire il controllo effettivo, da parte della stazione 

appaltante, sull'esecuzione delle prestazioni; 

VISTI i documenti della progettazione dell'intervento costituiti da: 

- Capitolato d’appalto ; 

- Relazione tecnica; 

- Quadro economico; 

- Patto di integrità;  

RILEVATO che il RUP, relativamente alle modalità di espletamento della procedura di acquisizione, è tenuto 

ad operare nell'osservanza delle disposizioni sotto indicate: 

- D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di recepimento della Direttiva 24/UE/2014, Parte II , Titolo I artt. 36 e 37; 

- art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 

- articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dalla legge di stabilità 

2016; 

- articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66. 

RITENUTO che, per quanto sopra evidenziato, a seguito dell'avvio della procedura con la presente 

determinazione a contrarre, debba avvenire lo svolgimento della gara con procedura aperta tramite C.U.C.; 

Considerato che l’importo a base di gara, per il periodo contrattuale di 36 mesi, risulta così articolato, per 

ogni singolo lotto: 

anno 2018 anno 2019 anno 2020 anno 2021 T OT ALE

LOTTO 1: Servizio di recupero/smaltimento dei rifiuti 

urbani frazione “SECCO INDIFFERENZIATO” (CER 

200301)  €         201.250,00  €                   402.500,00  €                  402.500,00  €             201.250,00  €         1.207.500,00 

LOTTO 2: Servizio di recupero/smaltimento dei rifiuti 

frazione “ INGOMBRANTI” (CER 20 03 07)  €           32.000,00  €                     64.000,00  €                    64.000,00  €                32.000,00  €            192.000,00 

LOTTO 3: Servizio di recupero/smaltimento dei rifiuti 

frazione “MULTIMATERIALE” (CER 15 01 06)  €              3.915,00  €                     46.980,00  €                    46.980,00  €                43.065,00  €            140.940,00 

LOTTO 4: Servizio di recupero/smaltimento dei rifiuti 

frazione “ORGANICA” (CER 200108)  €           30.000,00  €                   180.000,00  €                  180.000,00  €             150.000,00  €            540.000,00 

LOTTO 5: Servizio di recupero/smaltimento dei rifiuti 

frazione “BIODEGRADABILI” (CER 020201)  €              2.500,00  €                     30.000,00  €                    30.000,00  €                27.500,00  €              90.000,00 

LOTTO 6: Servizio di recupero/smaltimento dei rifiuti 

urbani frazione “TERRA SPAZZATRICE” (CER 

200303)  €              1.875,00  €                     45.000,00  €                    45.000,00  €                43.125,00  €            135.000,00 

TOTALE (IVA 10% esclusa)  €   271.540,00  €           768.480,00  €          768.480,00  €      496.940,00  € 2.305.440,00 

10%  €           27.154,00  €                     76.848,00  €                    76.848,00  €                49.694,00  €            230.544,00 

TOTALE (IVA 10% inclusa)  €   298.694,00  €           845.328,00  €          845.328,00  €      546.634,00  €         2.535.984,00  



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.4 

 

RICHIAMATO l’art. 113 del D.lgs. 50/2016, che prevede uno stanziamento in misura non superiore al 2% 

dell’importo posto a base di gara come incentivo per funzioni tecniche svolte dai dipendenti 

esclusivamente per le attività di programmazione, predisposizione e controllo delle procedure di gara, di 

RUP e dell’esecuzione del contratto; 

RITENUTO pertanto opportuno prevedere lo stanziamento della quota di incentivo del 2% pari a € 

46.108,80, da imputare al medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli servizi di cui sopra, ai sensi 

dell’art.113 c.5 bis del D.lgs. 50/2016, e da perfezionare con atto successivo; 

RILEVATO che la spesa inerente al presente affidamento trova copertura sul bilancio al capitolo 3495 E.F. 

2018, 2019, 2020 e 2021; 

RILEVATO che il presente intervento è finanziato con risorse proprie di bilancio ed è compatibile con il 

programma dei pagamenti; 

DATO ATTO che il presente provvedimento acquisisce immediata efficacia dal momento dell'acquisizione 

dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

- D.Lgs. 267/200 ed, in particolare, gli artt. 107,151 comma 4, 163, 183 e 192; 

- D.Lgs. n. 50/2016, di recepimento della direttiva 24/UE/2014; 

- Legge 136/2010 ed, in particolare, l'art. 3, come modificato dagli artt. 6 e 7 D.L. 187/2010; 

- D.Lgs. 81/2008; 

- Legge 69/2009, ed in particolare, l'art. 32; 

- Legge 296/2006 , ed in particolare, l'art. 1, commi 449 e 450; 

- D.L. 52/2012 convertito con Legge 94/2012; 

- D.L. 95/2012, come convertito in L. 135/2012, ed in particolare, l'art. 1, comma 1,; 

- D.L. 179/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge 221/2012; 

- D.P.R. 62/2013 , ed in particolare, gli art. 2, comma 3, e art. 17; 

- Statuto; 

- Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- Regolamento di contabilità; 

- Regolamento per la disciplina dei contratti; 

- Circolari e direttive del RPC e RTI; 

 

D E T E R M I N A  

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1- DI DARE AVVIO alla procedura di gara ai sensi dell’art. 35, comma 1, lettera c) del D.Lgs. 50/2016, 

mediante ricorso alla Centrale Unica di Committenza ai sensi dell’art. 37, comma 4 del medesimo 

D.Lgs. 50/2016, per l’aggiudicazione del contratto avente oggetto “Servizio di recupero e/o 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani varie frazioni”, articolato nei seguenti lotti: 

a. Lotto 1 - frazione “secco indifferenziato” (CER 20 03 01), CIG 743769868D 

b. Lotto 2 – frazione “ingombranti” (CER 20 03 07), CIG 7437704B7F 

c. Lotto 3 – frazione “multimateriale” (CER 15 01 06), CIG 74377143C2 

d. Lotto 4 – frazione “organica” (CER 20 01 08), CIG 7437729024 

e. Lotto 5 – frazione “biodegradabili” (CER 02 02 01), CIG 7437744C81 

f. Lotto 6 – frazione “terra da spazzamento” (CER 20 03 03), CIG 7437755597 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.5 

 

per l’importo stimato di € 2.305.440,00 IVA 10% esclusa, per un totale complessivo pari a € 

2.535.984,00 IVA 10% inclusa, e secondo il criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, 

lettera c) del D.Lgs. 50/2016. 

2- DI DARE ATTO che: 

- la durata dell’appalto è stabilita in 36 mesi rinnovabili per un ulteriore periodo di tempo pari a 36 

mesi, 

- l’importo massimo pagabile dei servizi oggetto del presente appalto, calcolato in base a quanto 

disposto all’art. 35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, ammonta a € 6.378.384,00 IVA 10% esclusa. 

3- DI APPROVARE quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, gli atti della procedura 

costituiti dalla progettazione, articolata in un unico livello, e dai documenti di cui alle premesse. 

4- DI DARE ATTO che il RUP della procedura di acquisizione in esame è l’arch. Valeria Maria Cerruti. 

5- DI DEMANDARE al RUP l'adempimento, nell'osservanza delle direttive impartite con il presente 

provvedimento, di tutte le attività relative allo svolgimento del contratto. 

6- DI DEMANDARE al RUP l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza e di  

prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernenti la presente procedura. 

7- DI NOMINARE direttore dell’esecuzione del contratto, l’arch. Gabriella De Sanctis, inquadrata in 

categoria D1, in qualità di Responsabile del Servizio Mobilità e ambiente, in possesso di requisiti di 

adeguata professionalità e competenza in relazione all’oggetto del contratto. 

8- DI DARE ATTO che si quantifica l’incentivo di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, in € 46.108,80 a seguito 

dell’applicazione della percentuale massima del 2%, da definirsi con atto successivo. 

9- DI PRENOTARE la spesa presunta complessiva di euro € 2.535.984,00, con riferimento al Cap. 3495, 

come segue: 

E.F. 2018 E.F. 2019 E.F. 2020 E.F. 2021 

LOTTO 1: “SECCO INDIFFERENZIATO” (CER 

200301) CIG 743769868D  € 221.375,00   € 442.750,00   € 442.750,00   € 221.375,00  

LOTTO 2 “INGOMBRANTI” (CER 20 03 07)  

CIG 7437704B7F  €   35.200,00   €    70.400,00   €   70.400,00   €   35.200,00  

LOTTO 3: “MULTIMATERIALE” (CER 15 01 06) 

CIG 74377143C2  €     4.306,50   €    51.678,00   €  5 1.678,00   €   47.371,50  

LOTTO 4: “ORGANICA” (CER 200108)  

CIG 7437729024  €   33.000,00   €  198.000,00   €  198.000,00   € 165.000,00  

LOTTO 5: “BIODEGRADABILI” (CER 020201) 

CIG 7437744C81  €     2.750,00   €    33.000,00   €    33.000,00   €  30.250,00  

LOTTO 6: “TERRA SPAZZATRICE” (CER 

200303) CIG 7437755597  €    2.062,50   €    49.500,00   €  49.500,00   €  47.437,50  

TOTALE   € 298.694,00   €  845.328,00   € 845.328,00   €  546.634,00  

10- DI DARE ATTO che la somma di € 800,00 da versare all’Autorità Nazionale Anticorruzione trova 

capienza nell’impegno E.F. 2018 – 697 assunto con determinazione n. 96 del 02/02/2018. 

11- DI TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, al 

responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 



 

Città di Peschiera Borromeo 
Città metropolitana di Milano 

 

 

 Pag.n.6 

 

12- DI DARE ATTO che il presente provvedimento acquisisce immediata efficacia dal momento 

dell'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, mentre l'aggiudicazione disposta con apposita determinazione 

acquisisce efficacia solo dopo l'esito positivo dei controlli sul possesso dei requisiti. 

1- DI TRASMETTERE il presente provvedimento al comune capofila della Centrale Unica di Committenza, 

Comune di Segrate.   

2- DI DISPORRE: 

 la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on line ai fini della pubblicità legale; 

 la pubblicazione del presente atto, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla 

sezione del sito "Amministrazione trasparente" ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art. 37 

D.Lgs. 33/2013; 

3- DI DISPORRE che la pubblicazione dei dati e dei documenti avvengano nella piena osservanza delle 

disposizioni previste dal D.Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e, in 

particolare, nell'osservanza di quanto previsto dall'articolo 19, comma 2, nonché dei principi di 

pertinenza, e non eccessività dei dati pubblicati e del tempo della pubblicazione rispetto ai fini 

perseguiti.  

4- DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni, da 

parte di qualsiasi soggetto pubblico o privato che ne abbia interesse. 

5- DI DARE ATTO che la presente determinazione viene assunta in conformità alla Deliberazione di C.C. n. 

10 del 20/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2018. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE PIANIFICAZIONE URBANA 

Arch. Valeria Maria Cerruti  

Firmato digitalmente 

 

 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio Mobilità e Ambiente: Gabriella De Sanctis 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

CERRUTI VALERIA MARIA;1;7006140



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE PIANIFICAZIONE URBANA nr.286 del 26/03/2018

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI RECUPERO E/O SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI VARIE FRAZIONI - N. GARA 7040634 -
DETERMINAZIONE A CONTRARRE (CIG DIVERSI)

SIOPE: 1.03.02.15.0049.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34952018

298.694,00Importo:04/04/2018Data:2018 948/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

(*) RACCOLTA, TRASPORTO SMALTIMENTO    RIFIUTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI RECUPERO E/O SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI VARIE FRAZIONI - N. GARA 7040634 -
DETERMINAZIONE A CONTRARRE (CIG DIVERSI)

SIOPE: 1.03.02.15.0049.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34952019

845.328,00Importo:04/04/2018Data:2019 113/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

(*) RACCOLTA, TRASPORTO SMALTIMENTO    RIFIUTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO
Città metropolitana di Milano

Proposta di determinazione SETTORE PIANIFICAZIONE URBANA nr.286 del 26/03/2018

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI RECUPERO E/O SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI VARIE FRAZIONI - N. GARA 7040634 -
DETERMINAZIONE A CONTRARRE (CIG DIVERSI)

SIOPE: 1.03.02.15.0049.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34952020

845.328,00Importo:04/04/2018Data:2020 44/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

(*) RACCOLTA, TRASPORTO SMALTIMENTO    RIFIUTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZIO DI RECUPERO E/O SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI VARIE FRAZIONI - N. GARA 7040634 -
DETERMINAZIONE A CONTRARRE (CIG DIVERSI)

SIOPE: 1.03.02.15.0049.03.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 34952021

546.634,00Importo:04/04/2018Data:2021 16/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

(*) RACCOLTA, TRASPORTO SMALTIMENTO    RIFIUTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Il Servizio Ragioneria e Bilancio

 PESCHIERA BORROMEO li, 05/04/2018



COMUNE DI PESCHIERA BORROMEO

Visti

286

SERVIZIO DI RECUPERO E/O SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI VARIE FRAZIONI - N.
GARA 7040634 - DETERMINAZIONE A CONTRARRE

2018

Servizio Mobilità e Ambiente

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PIANIFICAZIONE URBANA

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

05/04/2018

Servizio Bilancio

Data

VISTO FAVOREVOLE.

Dott. Samuele Samà

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma 7 del
TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Samuele Sama';1;1631097


